
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 927 del 28/11/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Convenzione So.Re.Sa. S.p.A., per i “Servizi integrati di lava-noleggio” (Delibera C.S. n. 255 del
26/11/2019 - Lotto 4 – CIG derivato n. 7295134704) – A.T.I. Servizi Sanitari Integrati S.r.l. / Lavanderia
D’Alessio – Revisione prezzi (Det. DG So.Re.Sa. n. 224 del 08/11/2022).

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 28/11/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Convenzione So.Re.Sa. S.p.A., per i “Servizi integrati di lava-noleggio” (Delibera C.S. n. 255
del  26/11/2019  -  Lotto  4  –  CIG derivato  n.  7295134704)  –  A.T.I.  Servizi  Sanitari  Integrati  S.r.l.  /
Lavanderia D’Alessio – Revisione prezzi (Det. DG So.Re.Sa. n. 224 del 08/11/2022).

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai
sensi dell’art.  2 della Legge n.  241/1990 e s.m.i.  e,  in qualità di  responsabile del procedimento,  dichiara l’insussistenza del
conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE  con Deliberazione del Commissario Straordinario n.  255 del 26/11/2019,
quest’AORN  ha  aderito  alla  Convenzione  quadro  stipulata  dalla  SO.RE.SA.  S.p.A.
(Determinazione So.Re.Sa. n. 106 del 02/07/2015) per il lotto n. 4, incluso nella procedura aperta
concernente l’affidamento quinquennale dei Servizi integrati di lava-noleggio da destinare alle
Aziende Sanitarie della Regione Campania, aggiudicato alla Ditta A.T.I. Servizi Sanitari Integrati
S.r.l. / Lavanderia D’Alessio (CIG master 633339855D - contratto Rep. n. 31/19); 

RILEVATO CHE
- in data 09/11/2022 (cfr. prot. 32104/E) la precitata SORESA ha rimesso a quest’AORN la

determinazione  del  Direttore  Generale  n.  224  del  08/11/2022,  con  cui  -  a  seguito  di
specifica  istruttoria  (SRA-0016589-2022)  -  ha  concesso  tra  l’altro  alla  A.T.I.  Servizi
Sanitari Integrati S.r.l. / Lavanderia D’Alessio per il Lotto n. 4 “un aumento complessivo
dei  prezzi  di  aggiudicazione  originari  del  19,53%  pari  alla  somma  delle  revisioni
effettuate da ANAC a febbraio 2022 (+7,7%) e a luglio (11,83%), alle sole voci di servizio
i cui prezzi, aumentati del 19,53%, sarebbero comunque inferiori o uguali al prezzo di
riferimento ANAC di luglio 2022” (Allegato n. 1); 

- con successiva nota Prot. generale n. 32539/e del 14/11/2022 (agli atti), anche la succitata
A.T.I. ha trasmesso la richiamata Determinazione adottata dalla So.Re.Sa. che, per la parte
riferita al Lotto n. 4, reca il seguente quadro riepilogativo: 

   
Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Prezzo di
Prezzo

di

riferim.

lug

2022

Prezzo

di

riferim.

feb

2022

Prezzo di aggiudica- Prezzi
di

Nuovo prezzo

Voce Udm aggiudica- zione riferim. revisionato

zione revisionato 2017 +19,53%,

(+7,70%)

Degenza

ordinaria

Prezzo a

giornata
3,908 € 4,2089 €

4,90950

€

4,39015

€

4,07628

€
4,6712 €

Day

hospital

Prezzo a

giornata
1,142 € 1,2299 €

3,44461

    €

3,08022

€

2,86000

€
1,3650 €

Trattamen ti 

dialitici

Prezzo a 

trattamento 1,061 € 1,1427 € - - - 1,2682 €

Accesso

al pronto 

soccorso

Prezzo ad 

accesso
0,661 € 0,7119 € - - - 0,7901 €

Divise 

operatori

Prezzo a 

trattamento 18,514 € 19,9396 €
18,3169

€

16,3794

€

15,2083

€

Rimane il prezzo

€19,9396 (prezzo

revisionato al

7,7% come da

Det.140/2022)*

Divise

118

Canone

mese
19,731 € 21,2503 € - - - 23,5845 €

TENUTO CONTO CHE con determinazione del Direttore Generale n. 224 del 08/11/2022, la
So.Re.Sa. S.p.A. ha riconosciuto in favore della A.T.I. Servizi Sanitari Integrati S.r.l. / Lavanderia
D’Alessio, a seguito di specifica istruttoria, un aumento complessivo dei prezzi di aggiudicazione
originari nella misura del 19,53%, attese le motivazioni ivi esposte e qui richiamate e trascritte;

CONSIDERATO CHE quest’AORN ha aderito alla Convenzione in questione per il lotto n.4
aggiudicato alla succitata ATI ed è in corso il rapporto contrattuale (CIG 7295134704) da essa
derivante, sicché occorre prendere atto della circostanza innanzi esplicitata, per la parte riferita al
lotto n.4;

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente e in atti giacente;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RITENUTO pertanto 
- di prendere atto della determinazione del Direttore Generale n. 224 del 08/11/2022, con la

quale la So.Re.Sa. S.p.A. ha riconosciuto in favore della  A.T.I. Servizi Sanitari Integrati
S.r.l. / Lavanderia D’Alessio, a seguito di specifica istruttoria, un aumento complessivo dei
prezzi di aggiudicazione originari nella misura del 19,53%;

- di  riconoscere per l’effetto la revisione dei prezzi  de quibus in favore della stessa A.T.I.,
come  dettagliato  nella  tabella  riepilogativa  riportata  in  narrativa  e  qui  richiamata  e
trascritta; 

ATTESTATO  che  la  presente  proposta  di  deliberazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed
estensione  conforme  alla  normativa  legislativa  vigente  in  materia  e  può  essere  pubblicata
integralmente;

PROPONE
  per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di

I – PRENDERE ATTO della determinazione del Direttore Generale n. 224 del 08/11/2022, con
la quale la So.Re.Sa. S.p.A. ha riconosciuto in favore della A.T.I. Servizi Sanitari Integrati S.r.l. /
Lavanderia D’Alessio,  a seguito di specifica istruttoria,  un aumento complessivo dei prezzi di
aggiudicazione originari nella misura del 19,53%;
II – RICONOSCERE per l’effetto la revisione dei prezzi in favore della A.T.I. Servizi Sanitari
Integrati S.r.l. / Lavanderia D’Alessio come indicato nella tabella di cui in narrativa; 
III – IMPUTARE la maggiore spesa derivante dalla revisione pari ad € 541.713,09 IVA compresa
al 22%, sul conto di competenza, come di seguito indicato:

 €   22.571,37 pari ai 1/24 sul bilancio 2022;
 € 270.856,54 pari ai 12/24 sul bilancio 2023;
 € 248.285,07 pari ai 11/24 sul bilancio 2024;

IV – NOTIFICARE alla suddetta A.T.I. il presente provvedimento;
V - TRASMETTERE copia dello stesso provvedimento al Collegio Sindacale, come per legge,
alla U.O.C. G.E.F. ed ai Direttore dell’Esecuzione Contrattuale (nominati con Delibera n. 75 del
16/07/2020), per quanto di rispettiva competenza, oltrechè alla So.Re.Sa. S.p.A. 

L’Estensore 
Dott.ssa Ilaria Valentino

                
IL DIRETTORE f.f. U.O.C.

PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
                      Dott.ssa Teresa Capobianco

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore  f.f. UOC Provveditorato ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di

I – PRENDERE ATTO della determinazione del Direttore Generale n. 224 del 08/11/2022, con la
quale la  So.Re.Sa.  S.p.A.  ha riconosciuto in favore della  A.T.I.  Servizi  Sanitari  Integrati  S.r.l.  /
Lavanderia  D’Alessio,  a  seguito  di  specifica  istruttoria,  un  aumento  complessivo  dei  prezzi  di
aggiudicazione originari nella misura del 19,53%;
II – RICONOSCERE  per l’effetto la revisione dei prezzi in favore della  A.T.I. Servizi Sanitari
Integrati S.r.l. / Lavanderia D’Alessio come indicato nella tabella di cui in narrativa; 
III – IMPUTARE la maggiore spesa derivante dalla revisione pari ad € 541.713,09 IVA compresa al
22%, sul conto di competenza, come di seguito indicato:

 €   22.571,38 pari ai 1/24 sul bilancio 2022;
 € 270.856,54 pari ai 12/24 sul bilancio 2023;
 € 248.285,17 pari ai 11/24 sul bilancio 2024;

IV – NOTIFICARE alla suddetta A.T.I. il presente provvedimento;
V - TRASMETTERE copia dello stesso provvedimento al Collegio Sindacale, come per legge, alla
U.O.C.  G.E.F.  ed  ai  Direttore  dell’Esecuzione  Contrattuale  (nominati  con  Delibera  n.  75  del
16/07/2020), per quanto di rispettiva competenza, oltrechè alla So.Re.Sa. S.p.A. 

Il Direttore Generale 
                   Gaetano Gubitosa                  

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

Convenzione So.Re.Sa. S.p.A., per i “Servizi integrati di lava-noleggio” (Delibera C.S. n. 255 del 26/11/2019 - Lotto 4 – CIG
derivato n. 7295134704) – A.T.I. Servizi Sanitari Integrati S.r.l. / Lavanderia D’Alessio – Revisione prezzi (Det. DG
So.Re.Sa. n. 224 del 08/11/2022).

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 3 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2022 5020201010 - LAVANDERIA

€22.571,38

23/11/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2023 5020201010 - 5020201010

€270.856,54

2024 5020201010 - 5020201010

€248.285,17

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




